
2023 年 10 月 23 日 
 

松本製薬工業株式会社 
 

ラックスタイマー錠 S の回収に関するお知らせ 
 
弊社製造販売品「ラックスタイマー錠 S」の安定性モニタリングにおきまして崩壊試験が承認
規格に適合しない結果が得られた為、2023 年 10 月 23 日より当該品の自主回収を行う事とい
たしました。 
尚、崩壊試験が承認規格に適合しないことから、期待される効能効果が得られない可能性はあ
りますが、その他の試験項目は承認規格に適合しており、重篤な健康被害が発生する恐れはな
いと考えております。また現在までに本件に起因すると考えられる健康被害の報告は受けてお
りません。 
この度はお客様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。 
今後、製品の品質管理には、一層万全を期してまいる所存でございますので、何卒ご協力賜り
ますようお願い申し上げます。 

 
記 

１，回収の概要 
● 回収開始日 ：  2023 年 10 月 23 日 
● 対象商品 
       製品名  ：  ラックスタイマー錠 S 
       製造番号：  N01C 
       使用期限：  2027 年 8 月 
● 本件に関するお問い合わせ 
   対象商品をお持ちのお客様は、誠に恐れ入りますが販売業者様へご確認頂くか 
   下記弊社営業部宛まで対象商品を着払いにてご送付いただきますようお願い申し 
   上げます。 

 
  〒635-0143  奈良県高市郡高取町車木 323-1 
              松本製薬工業株式会社 営業部 

          TEL：0745－63－1723  FAX  0745－63－1359（24 時間受付） 
※ 受付時間 １０：00～１７：00（土、日、祝日を除く） 


